

連結

### 連結貸借対照表

(令和4年03月31日 現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	43,941,225	固定負債	19,439,640
有形固定資産	40,874,295	地方債等	16,175,508
事業用資産	25,593,722	長期未払金	—
土地	6,662,220	退職手当引当金	1,705,676
立木竹	5,022,034	損失補償等引当金	—
建物	27,046,501	その他	1,558,457
建物減価償却累計額	△15,551,643	流動負債	2,691,638
工作物	4,800,845	1年内償還予定地方債等	2,140,767
工作物減価償却累計額	△2,484,212	未払金	235,031
船舶	0	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	—
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	148,462
航空機	—	預り金	33,557
航空機減価償却累計額	—	その他	133,821
その他	67,301	負債合計	22,131,278
その他減価償却累計額	—	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	30,676	固定資産等形成分	45,016,975
インフラ資産	13,971,173	余剰分（不足分）	△19,862,402
土地	134,155	他団体出資等分	207,241
建物	953,223		
建物減価償却累計額	△502,362		
工作物	40,471,594		
工作物減価償却累計額	△27,717,639		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	632,201		
物品	2,675,092		
物品減価償却累計額	△1,365,692		
無形固定資産	346,471		
ソフトウェア	42		
その他	346,429		
投資その他の資産	2,720,459		
投資及び出資金	93,955		
有価証券	22,157		
出資金	71,798		
その他	—		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	338,902		
長期貸付金	320,950		
基金	1,916,447		
減債基金	361,484		
その他	1,554,962		
その他	58,829		
徴収不能引当金	△8,624		
流動資産	3,551,868		
現金預金	1,363,753		
未収金	748,903		
短期貸付金	53,417		
基金	1,022,333		
財政調整基金	1,022,333		
減債基金	—		
棚卸資産	370,020		
その他	3,220		
徴収不能引当金	△9,777		
繰延資産	—	純資産合計	25,361,814
資産合計	47,493,093	負債及び純資産合計	47,493,093

連結

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年04月01日

至 令和4年03月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	17,720,850
業務費用	8,343,850
人件費	2,983,801
職員給与費	2,281,257
賞与等引当金繰入額	146,445
退職手当引当金繰入額	172,390
その他	383,709
物件費等	5,062,572
物件費	2,300,062
維持補修費	102,431
減価償却費	1,722,933
その他	937,146
その他の業務費用	297,477
支払利息	91,737
徴収不能引当金繰入額	15,601
その他	190,138
移転費用	9,377,001
補助金等	8,348,629
社会保障給付	995,885
他会計への繰出金	39
その他	32,448
経常収益	3,160,182
使用料及び手数料	558,215
その他	2,601,967
純経常行政コスト	14,560,668
臨時損失	632,803
災害復旧事業費	34,264
資産除売却損	4
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	598,536
臨時利益	155,375
資産売却益	65,324
その他	90,051
純行政コスト	15,038,096

連結

### 連結純資産変動計算書

自 令和3年04月01日

至 令和4年03月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分（不足分）	他団体出資等分
前年度末純資産残高	24,637,485	44,582,041	△20,154,126	209,569
純行政コスト（△）	△15,038,096		△15,038,096	—
財源	15,984,487		15,984,487	—
税収等	9,134,389		9,134,389	—
国県等補助金	6,850,098		6,850,098	—
本年度差額	946,391		946,391	—
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加				
有形固定資産等の減少				
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額	△2			
無償所管換等	△33,263			
他団体出資等分の増加	—			
他団体出資等分の減少	—			
比例連結割合変更に伴う差額	△10,244			
その他	△178,553			
本年度純資産変動額	724,330	434,934	291,724	△2,328
本年度末純資産残高	25,361,814	45,016,975	△19,862,402	207,241

連結

### 連結資金収支計算書

自 令和3年04月01日  
至 令和4年03月31日

(単位：千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	15,930,532
業務費用支出	6,553,919
人件費支出	2,939,246
物件費等支出	3,326,401
支払利息支出	91,737
その他の支出	196,535
移転費用支出	9,376,612
補助金等支出	8,348,629
社会保障給付支出	995,885
他会計への繰出支出	39
その他の支出	32,060
業務収入	17,644,690
税込等収入	9,114,893
国県等補助金収入	5,386,602
使用料及び手数料収入	543,756
その他の収入	2,599,438
臨時支出	519,539
災害復旧事業費支出	34,264
その他の支出	485,275
臨時収入	799,844
業務活動収支	1,994,464
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,596,216
公共施設等整備費支出	1,951,309
基金積立金支出	580,584
投資及びひ出資金支出	—
貸付金支出	64,323
その他の支出	—
投資活動収入	931,419
国県等補助金収入	680,543
基金取崩収入	51,472
貸付金元金回収収入	92,836
資産売却収入	72,042
その他の収入	34,525
投資活動収支	△1,664,797
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,822,890
地方債等償還支出	1,797,622
その他の支出	25,268
財務活動収入	1,744,487
地方債等発行収入	1,744,487
その他の収入	—
財務活動収支	△78,403
本年度資金収支額	251,263
前年度末資金残高	1,086,737
比例連結割合変更に伴う差額	△1,091
本年度末資金残高	1,336,909
前年度末歳計外現金残高	95,167
本年度歳計外現金増減額	△68,323
本年度末歳計外現金残高	26,843
本年度末現金預金残高	1,363,753